КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020                                     с. Салба                                                № 22-п

О мерах по предупреждению
распространения африканской чумы свиней
на территории Салбинского сельсовета

В связи с возникновением очагов заражения африканской чумы свиней на территории Российской Федерации, угрозы возникновения распространения африканской чумы свиней на территории поселения,
                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по предотвращению возникновения и распространения на территории Салбинского сельсовета африканской чумы свиней на 2020-2023 гг., согласно приложению № 1.
2. Утвердить штаб по оперативному решению вопросов профилактики, контроля за содержанием домашних животных, локализации очагов возможного заражения, контролем за захоронением павших животных в составе:
 Шпенёва Г. В. – глава администрации, руководитель штаба;
 Плотницкая Н.В. – ведущий специалист, секретарь штаба;
 Рыбникова Н. Н. – ветврач, член штаба;
 Сентябрюк Е. А. – вет. санитар, член штаба;
 Зуев Р.А., участковый уполномоченный полиции  МВД России по Красноярскому краю ОП МО МВД России «Шушенский»;
  Алтынцев А.Ю. – зам. председателя Совета депутатов.
3. Постановление  №2-п от 22.01.2015г. считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Салбинского сельсовета                                                       Г. В. Шпенёва

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации                                      Начальник КГКУ «Ермаковский  отдел
Салбинского сельсовета                                                                  ветеринарии»                                                                                                                                            _____________Г. В. Шпенёва                                     _____________В. И. Глазырин

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И РАСПРОСТАНЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ НА 2020 – 2023 годы
	№ П\П
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	 Ответственный исполнитель

	1.1
	Не допускать выгул свиней в личных подворьях населения
	Постоянно
	Владельцы животных

	1.2
	Провести учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан, сведения предоставить в государственную ветеринарную службу района
	Постоянно
	Глава сельсовета

	1.3
	Проводить регулярный осмотр домашних свиней. Немедленно информировать ветеринарную службу района о случаях внезапного или повышенного падежа свиней
	Постоянно
	Владельцы животных

	1.4
	Усилить меры административного воздействия за нарушения правил содержания животных, уклонения от проведения профилактических мероприятий
	Постоянно
	Глава сельсовета

	1.5
	Не допускать использование пищевых отходов для кормления свиней без термической обработки. Запретить вывоз пищевых отходов на место складирования твердых бытовых отходов
	Постоянно
	Владельцы животных

	1.6
	Обеспечить готовность технических средств для копки траншей, перевозки трупов животных. Определить кадровый состав отряда по уничтожению больных и инфицированных животных
	По мере возникновения ситуации
	Глава сельсовета

	1.7
	Изучить возможность убоя и переработки свиней в угрожаемой зане при повышенных температурных режимах

	Глава сельсовета

	1.8
	При возникновения заболевания вводить режим чрезвычайной ситуации
	Немедленно
	Глава сельсовета